

## FWG - Fraktion Bad Hersfeld

## Herrn Stadtverordnetenvorsteher Lothar Seitz

36251 Bad Hersfeld

Fraktionsvorsitzender: Jürgen Richter

Telefon: 06621 - 8013714 Mobil: 0176 - 82 18 59 54

Fax:

E-Mail: <u>fwg-fraktion-bad-hersfeld@gmx.de</u>

Facebook: FWG – Stadtverband Internet: www.fwg-badhersfeld.de

Datum: 31.03.2019

Die FWG – Fraktion beantragt gemäß § 12 der Geschäftsordnung, dass die Stadtverordnetenversammlung den Magistrat bitten möge,

- Prüfung ob durch die Berateragentur Partnerschaft Deutschland ein individuelles und ganzheitliches Stadtmarketing – Konzept für Bad Hersfeld erstellt werden kann.
- 2. Beauftragung der Berateragentur Partnerschaft Deutschland zur Erstellung eines individuellen und ganzheitlichen Stadtmarketing Konzeptes unter Beteiligung des Stadtmarketing Vereins.

## Begründung:

Stadtmarketing ist weites Feld, dem Druck der Onlinedienste, den Angeboten an Attraktionen und Aktivitäten, der hohen Mobilität und dem Wettbewerb mit anderen Städten kann man nur mit einem nachhaltigen und tiefgreifendem Stadtmarketing - Konzept, einer guten personellen und finanziellen Ausstattung begegnen.

Weitere Erläuterungen erfolgen mündlich.

Mit freundlichen Grüßen

FWG - Fraktion

Stadtverordnetenversammlung Bad Hersfeld

Jürgen Richter Fraktionsvorsitzender

Seite 1 von 1